
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 1431/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1431/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 1431/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2208/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2208/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURA A 
CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

AMORE, María 
Soledad 

168172 Teoría de Control  Análisis 
Matemático II 

AQUINO, Valentín 
Román 

177247 Ingeniería de 
Software 

 Análisis de 
Sistemas  
Paradigmas de 
Programación 

ARGÜESO, Matías 
Emanuel 

166690 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

ARUQUIPA 
VARGAS, Ezequiel 
Dante 

164257 Economía  Sistemas y 
Organizaciones  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

BARBIERI BEDINI, 
Tomás 

171395 Simulación  Análisis 
Matemático II 

BREWDA, Matías 
Rodrigo 

175586 Diseño de 
Sistemas  
Gestión de Datos 

 Matemática 
Discreta 

BRITOS 
GARABELLO, Aylén 
Magalí 

176150 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

CABALEIRO, María 
del Rosario 

160225 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

CANO, Lucas 
Martín 

159157 Comunicaciones  Física I 

CONSTANZO 
PAPADOPULOS, 
Delfina María 

164307 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

D´ALESSIO 
POISSON, Julia 

170806 Teoría de Control  Física II 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ESCALIER, Paula 
Noelia 

156763 Teoría de Control  Física II 

FASCIOLO, Ornella 
Sofía 

164467 Simulación   Análisis 
Matemático II 

GARCIA, Sabrina 
Verónica 

170802 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

GOMEZ ABAL, 
Lucio 

175598 Redes de 
Información   
Teoría de Control 

 Análisis 
Matemático II 

MANWANI, Vignesh 
Anil 

176209 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

MAZZIERI, Pedro 203834 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

MICHINI, Matías 
Nicolás 

175816 Administración de 
Recursos  
Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

PADILLA, Esteban 
Miguel 

177192 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

PERALTA 
COLLANTE, Liliana 
Raquel 

143242 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 
Paradigmas de 
Programación 

PEREZ COSTA, 
Nicolás  

156610 Comunicaciones y 
Redes 

 Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 
Arquitectura de 
Computadoras 

RAMOS, Milagros 
 

175655 
 

Proyecto Final Redes de 
Información 

Comunicaciones 
Sistemas 
Operativos 
Gestión de 
Datos  
Economía 

Comunicaciones  Física I 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

REBOREDO, Guido 
Ricardo 

159078 Proyecto Final  Diseño de 
Sistemas  
Economía  
Inglés II 

Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de 
Sistemas 

RIGUETTI, Tomás 
Agustín 

153030 Legislación  
Economía 

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

RIQUELME 
BLAFFER, Pablo 
Daniel 

163278 Administración de 
Recursos 

 Paradigmas de 
Programación 

SANCHEZ, Camila 
Agustina 

164344 Teoría de Control  Física II 

SANCHEZ, Enzo 
José 

213232 Paradigmas de 
Programación  
Análisis de 
Sistemas 

Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 

SCOLARI, Franco 167798 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

SOIFFER, Tomás 158793 Administración de 
Recursos 

 Arquitectura de 
Computadoras 

TANTUCCI, Ignacio 
Javier 

160547 Matemática 
Superior  
Comunicaciones 

 Análisis 
Matemático I 

Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:54-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:40-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:45:36-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




